

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в закон Тверской области
«Об областном бюджете Тверской области на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов»**

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2019 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 28.12.2018 № 71-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными законом Тверской области от 23.04.2019 № 18-ЗО) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2019 год:
 - 1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 64 986 164,3 тыс. руб.;
 - 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 68 677 329,9 тыс. руб.;
 - 3) дефицит областного бюджета в сумме 3 691 165,6 тыс. руб.»;
 - б) в пункте 2 части 2 слова «в сумме 1 570 837,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 483 763,5 тыс. руб.»;
 - в) в части 3 слова «в сумме 17 968 174,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 317 118,1 тыс. руб.»;
 - г) в части 4 слова «в сумме 20 604 097,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 20 977 818 тыс. руб.»;
- 2) в статье 9 слова «в сумме 4 900 686,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 900 822,7 тыс. руб.»;

3) в статье 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 6 698 257,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 035 077,8 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 3 320 183,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 657 004,5 тыс. руб.»;

4) в части 1 статьи 17:

а) в абзаце первом слова «в сумме 7 751 354,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 8 088 175,5 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 3 320 183,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 657 004,5 тыс. руб.»;

5) в пункте 8 статьи 20 слова «в сумме 38 611 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 75 510,5 тыс. руб.»;

б) пункт 12 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«12) средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2019 год в сумме 6 000 тыс. руб. согласно приложению 54 к настоящему закону, на 2020 год в сумме 6 000 тыс. руб., на 2021 год в сумме 6 000 тыс. руб.»;

7) в статье 27 слова «в сумме 21 694 320,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 22 039 558,3 тыс. руб.»;

8) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

9) в приложении 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» строку:

«019	1 14 13020 02 0000 410	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, в части приватизации основных средств по указанному имуществу»
------	------------------------	---

изложить в следующей редакции:

«019 1 14 13020 02 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны»;

10) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

11) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

12) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

13) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

14) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской области и непрограммных направлений деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

15) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

16) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

17) приложение 32 «Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

18) приложение 49 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

19) дополнить приложением 54 «Средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2019 год» согласно приложению 11 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь